[image: image1.jpg]

ГЛАВА  ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2016  года                                  г. Дальнереченск                                                            № -пг
О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы Дальнереченского муниципального района «О внесении изменений в Устав Дальнереченского муниципального района»
В целях приведения Устава Дальнереченского муниципального района в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь ст. 13 Устава Дальнереченского муниципального района, Положением о публичных слушаниях в Дальнереченском муниципальном районе, утвержденным решением Думы Дальнереченского муниципального района от 18.10.2007г. №196

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Выступить инициатором назначения публичных слушаний по проекту решения Думы Дальнереченского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав Дальнереченского муниципального района»
2. Назначить публичные слушания по проекту решения Думы Дальнереченского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав Дальнереченского муниципального района» на 01 августа  2016 года, в 15-00 часов в здании администрации Дальнереченского муниципального района, по адресу: г. Дальнереченск, ул. Ленина, 90

3. Предложения по проекту решения «О внесении изменений и дополнений  в Устав Дальнереченского муниципального района» направлять в письменной форме до 25.07.2016г. включительно, по адресу: г. Дальнереченск, ул. Ленина, 90.
4. Назначить организационный комитет по проведению публичных слушаний в следующем составе:

- Кузнецов А. И. -  глава Дальнереченского  муниципального района, председатель Думы Дальнереченского муниципального района;
- Доброшевский К. Н. – депутат, заместитель председателя Думы Дальнереченского муниципального района;

- Селина Е. В. -  начальник организационно-правового отдела  аппарата Думы Дальнереченского муниципального района;

- Попов А. Г. – заместитель главы администрации Дальнереченского муниципального района;

-  Дронова Г. В. -  начальник управления финансов Администрации Дальнереченского муниципального района;

- Комарова А. В. -  начальник отдела по работе с территориями и делопроизводству администрации  Дальнереченского муниципального района
5. Настоящее постановление  подлежит обнародованию в соответствии с Уставом Дальнереченского муниципального района

6. Настоящее постановление  вступает в силу со дня подписания.

Глава Дальнереченского

муниципального района

А. И. Кузнецов
[image: image2.jpg]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

_________

___________

О внесении изменений в Устав Дальнереченского

 муниципального района

С целью приведения Устав Дальнереченского муниципального района  в соответствие с требованиями действующего законодательства  РФ, руководствуясь  Уставом Дальнереченского муниципального района, Дума Дальнереченского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Дальнереченского муниципального района следующие изменения:
1.1.  Часть 3 статьи 2 Устава дополнить абзацами 2,3 и 4 следующего содержания:

«Кандидатом на должность главы муниципального образования может быть зарегистрирован гражданин, который на день проведения конкурса не имеет в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года N 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления.

Условиями конкурса могут быть предусмотрены требования к профессиональному образованию и (или) профессиональным знаниям и навыкам, которые являются предпочтительными для осуществления главой муниципального образования полномочий по решению вопросов местного значения.

Думе Дальнереченского муниципального района для проведения голосования по кандидатурам на должность главы муниципального района представляется не менее двух зарегистрированных конкурсной комиссией кандидатов.»;

2. Настоящее решение вступает в силу  со дня его официального обнародования после государственной регистрации и подлежит применению после истечения  срока полномочий действующего главы  Дальнереченского муниципального района, избранного до вступления в силу Закона Приморского края от 18.11.2014 г. № 495-КЗ «О сроке полномочий представительных органов  и глав муниципальных образований Приморского края, порядке формирования  представительных органов муниципальных районов и порядке избрания глав муниципальных образований Приморского края».

Глава Дальнереченского

муниципального района

А. И. Кузнецов